
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “SAN DOMENICO SAVIO” 
Via Gionti n. 11 – 80040 TERZIGNO ( NA ) Tel. 081/8271941 Fax 081/8271181 

e-mail naee18700g@istruzione.it naee18700g@pec.istruzione.it – C.F. 84005670637 www.scuolaprimariaterzigno.edu.it 

 

INTEGRAZIONE AL PTOF a.s. 2019/22 

    

                                A seguito dell'emergenza sanitaria Covid-19 

 

         Obiettivi, modalità, criteri di applicazione della Didattica a Distanza e criteri di 

valutazione del percorso formativo degli alunni nel periodo di sospensione delle attività 

didattiche in presenza. 

    

 

Visto il Regolamento dell'Autonomia scolastica, D.P.R. 275/1999 e la Riforma del 

sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti, L.107/2015, e i successivi decreti attuativi, in particolare 

D.Lgs.62/17, modificazioni e integrazioni. 

Visti i recenti Decreti del Governo in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza sanitaria da Covid-19 - validi su tutto il territorio nazionale- e le Note 

Ministeriali contenenti istruzioni applicative delle suddette norme alle istituzioni 

scolastiche. 

Preso atto che dal 5 marzo a seguito di DPCM le attività scolastiche si svolgono in 

modalità Didattica a Distanza (DAD) 

Tenuto conto delle Indicazioni della Nota Ministeriale n.388 del 17/03/2020, del 

Decreto Scuola n.22 dell'8 aprile 2020, dell'Ordinanza Ministeriale n.11 del 16 maggio 

2020. 

Considerato che la scuola deve garantire il diritto all'apprendimento degli alunni. 

Considerato che sono state adottate tutte le strategie possibili per promuovere il 

principio costituzionale del diritto allo studio. 

Considerati gli avvisi, le circolari e i provvedimenti adottati per l'attuazione di un 

efficace svolgimento della didattica in modalità a distanza, pubblicati sul sito della 

scuola. 

Considerato il riesame e la rimodulazione della progettazione didattico-educativa, 

improntati alla valorizzazione del coinvolgimento attivo degli alunni e alla 

acquisizione di sempre più spendibili competenze. 

 

Il Collegio dei Docenti -Convocazione n. 7- del 20/05/2020   

                                                                  e 

Il Consiglio di Circolo -Convocazione n. 15 - del 21/05/2020 

 

                                                      DELIBERANO 

 

    L'adozione dei documenti di seguito elencati - durante il protrarsi della situazione di 

mailto:naee18700g@istruzione.it
mailto:naee18700g@pec.istruzione.it
http://www.scuolaprimariaterzigno.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “SAN DOMENICO SAVIO” 
Via Gionti n. 11 – 80040 TERZIGNO ( NA ) Tel. 081/8271941 Fax 081/8271181 

e-mail naee18700g@istruzione.it naee18700g@pec.istruzione.it – C.F. 84005670637 www.scuolaprimariaterzigno.edu.it 

 

emergenza - ad integrazione di quelli deliberati nell'ambito del PTOF 2019/2022: 
• DOCUMENTO 1: LA DIDATTICA A DISTANZA OBIETTIVI, PROPOSTE, PROCESSI 

VALUTATIVI-allegato 1 

• DOCUMENTO 2: REGOLAMENTO DAD-allegato 2 

• DOCUMENTO 3: RUBRICA DI OSSERVAZIONE E GRIGLIA DI VALUTAZIONE Scuola 

dell'Infanzia-allegato 3 

• DOCUMENTO 4: GRIGLIA DI VALUTAZIONE Scuola Primaria-allegato 4 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

mailto:naee18700g@istruzione.it
mailto:naee18700g@pec.istruzione.it
http://www.scuolaprimariaterzigno.edu.it/

